

Funkcjonariusz Służby Celno-Skarbowej
(poprzednio funkcjonariusz celny) *

Warszawa, dnia 23 maja 2017 r.

Pan Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Pan Grzegorz Bierecki
Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych

*dot. rozpatrzenia ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej, i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw
druk senacki nr 506, druki sejmowe nr 30,1521 i 1521-A*

Szanowny Panie Marszałku,
Szanowny Panie Przewodniczący,

Mając na względzie kończące się prace nad zmianą ww. ustawy oraz ryzyko nie objęcia jej regulacjami funkcjonariuszy Służby Celnej oraz Służby Celno-Skarbowej, którzy nie spełniają określonego w niej kryterium wykonywania tzw. zadań policyjnych, chciałabym poddać pod rozważenie możliwość alternatywnego rozwiązania (oczywiście w przypadku dalszego braku woli jednakowego traktowania wszystkich funkcjonariuszy), tj. danie funkcjonariuszom, którzy rozpoczęli służbę przed 2013 rokiem i wykażą się (np. na dzień wejścia w życie ww. ustawy) co najmniej 15-letnim okresem służby - możliwości przejścia na emeryturę „mundurową” z chwilą osiągnięcia powszechnego wieku emerytalnego.

Przyjęcie proponowanego rozwiązania pozwoliłoby:

- na godne potraktowanie przede wszystkim funkcjonariuszy z najstarszej grupy wiekowej (60+), którzy wiele lat służyli nie tylko w Służbie Celnej, ale również w administracji celnej i mimo, iż nie mogą wykazać się wykonywaniem zadań policyjnych, to ich staż (**szczególnej przecież służby, z wieloma ograniczeniami powszechnych swobód**) częstokroć 2-krotnie i więcej przekracza wymagane 15 lat;
- na choć częściowe ograniczenie negatywnych skutków wprowadzanej reformy (związanej z tworzeniem Krajowej Administracji Skarbowej), przede wszystkim tzw. ucywilniania - praktycznie pozbawiającego tę grupę osób możliwości uzyskania (dosłużenia w przyszłości) wymaganego stażu w wykonywaniu zadań policyjnych.
Dodać należy, że nieporównanie większa skala „ucywilniania” dotycząca starszych funkcjonariuszy stwarza przesłanki do uzasadnionego zarzutu dyskryminacji ze względu na wiek.
- na bardzo istotne ograniczenie przypadków dochodzenia przez funkcjonariuszy swych praw na drodze sądowej.

Z poważaniem
B.Z. (jeszcze funkcjonariusz – z propozycją „ucywilnienia”) we własnym imieniu oraz grupy funkcjonariuszy wnoszących o wskazaną wyżej zmianę w przedmiotowej ustawie

** z uprzejmą prośbą o wyrozumiałość i przyjęcie przeprosin za swojego rodzaju anonimowość oraz nie traktowanie jej jako braku kultury – ale wyniku aktualnej sytuacji celników*